

*De  
Oydall  
Sk.*

Århus FT 1933

73

Erhvervsarkivet

04763

Mag. I. afd. Århus Skattevæsen  
Folkeregister

2886

1885 - 1953 1933  
Skattemandtalister Rosenkrantzgade



8025543321



8025543321



# Folketællings-Skema Nr. 4216

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 4

1) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net	Fed- sels- dag	Fed- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden, Frederiksborg, Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Ægte- ska- belig Stil- ling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrations- „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkom- mende skrives dog desuden paa sædvanlig Maade: Hus- leder, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling. Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Dødsens sædvanlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidersætte, Fattighedsly, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Be- boelses- lejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvis undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.	Dødsdato (A) Blandt de i A. S. Sættet berøvede Børn, eller som ikke kan udtale sig paa Børn- skolen ved Syvårs-Prøve (B) Aandssvag (C) Dødsdato eller den tid- lige Dødsdato (A) Sædvanlig (B)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
	Kl. P. <i>Linné Peter Larsen</i>	M	10/9	1873	Horsens	Dansk M	Huskarl	Arbejdsmand	Arbejdsløs		10	paa Rindal	18/12/32				
	Kl. P. <i>Peter Johansen Jensen Thygesen</i>	M	20/1	1888	København	Dansk U	Løgende	Arbejdsmand	Arbejdsløs								
	Stuen <i>Carl Peter Christensen</i>	M	27/4	1857	Bönnerrup	Dansk E	Husfader	Pensionist	Gasværker		396						
	<i>Anna Cecilie Pedersen Gylling</i>	K	23/10	1877	Boulsstrup	Dansk U	Husbestyrerinde										
1 <sup>ste</sup> Sal	<i>Anders Christensen Boyndium</i>	M	15/4	1849	Alstrup	Dansk S	Husvart	Aldersrentenyder									
	Kristen <i>Fredrik Martin Schwensen</i>	M	18/8	1873	Kraghave Falden	Dansk E	Handelsmand	Husfader	Handelsinspektør 83 Fialle		336						
	<i>Hansine Schwensen</i>	K	7/12	1881	Uagleby Møen	Dansk E	Husmoder										
	<i>Ellen Marie Schwensen</i>	K	14/4	1915	Hullebøks Falden	Dansk W	Datter		Arbejdsløs								

5  
3

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Nørsteds eller Sønder og Aabø Nørsteds. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelset, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteka-belig Stilling Egt (E) Ugift (U) Ekte-mand eller Ekte-kone (E) Sepa-reat (S) Frak-tilt (F)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslærer, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f. v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning		
												1	2

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 22. Oktober 1933

Ejerens Navn: A. C. Bryndtzen Ejerens Bopæl: Rosenkrantzgade 4 1<sup>st</sup> Sal

A. Bryndtzen  
Ejerens eller Viceværdens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4217

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE *4a*

1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Hygning, Sidehus osv., lægges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekte-mænd eller kvinder (E) Søskende (S) Forsøgt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvor en Familie er indføjet hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Besættelses- „Indføjet Familie“. For den indføjetes Families Vedkommende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderpenion, Invalidpenion, Fattighjælp, anføres dette, men Ellige Erhvervet. Forhæverende Næringsdrivende o. l. sættes „Hv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaerent Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, anføres Navn og Adresse. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, anføres Grunden herfor.	Devisum (D) Bilag d. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
St	✓ Jens Jensen - Nora Jensen. <i>Indføjet</i> - Lea Anker Jensen.	M	31-1	1900	Skilling	Dansk	Eg.	Husfader	Smed. Haantvækk.		Arbejdslos	396					
19	✓ Else Kirstine Hansen ✓ Halger Emil Hansen	K	10-10	1860	Aalborg	Dansk	Eg.	Husmoder	Aarb. Lær		Aarb. Lær	450					

*3/2*

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksborg, København eller Sognets og Andre's Navn.</small> <small>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skab- elig Stil- ling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Born, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. <small>(løvrigt som Hovedlistens Rulrik 2)</small>										

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.
	<small>For Personer angives tillige Stund og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>		<small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	<small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Skld	Intet	Edw. Christensen	Skofejersreparation		Lollandsgade 61 II

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 24 Oktober 1933.

Ejernes Navn: E. Hansen

Ejernes Bopæl: Rasenkransgade No. 4a

Ejernes eller Vicewærtens Underskrift: E. Hansen

ANDS & HULTS BOKTRYK  
AKTIE Selskab 1919



# Folketællings-Skema Nr. 4218

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 6.

*) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., lægges den samme Orden) *) Sidehus *) Mellembygning *) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn <small>Mænd kan (M) Kvinder kan (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas demmes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato <small>(D)</small> D. v. s. Dødsdato eller den sidste Dag ved Sygehuset (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (møjlighedsvis Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Thun 1. Mand Nikolaj Pedersen Wamm 1. Fru Frida Wamm	M	1/9 90	90	København	Dansk	g	Husmoder	Formær		9/3 Friches	300 Kr	Rosenkrantzgade 7				
	1. Sal 1. Fru Marie Mathiasine Jørgensen 1. Værelse 1. Fru Hulda Marie Hestelund	K	18/10 1870	1870	Helsingør	Dansk	u	Husmoder	Plastiker	7679	1. Fru Hulda Marie Hestelund	180	Rosenvænghøj 9	1/5			

1/3



# Folketællings-Skema Nr. 4219

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 8.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kølder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optæres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optæres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjævnets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats-borger-forhold	Ægte-ska-belig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Damsen særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, invaliderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas deenes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bostyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.	Devotum (A) Blandt d. v. s. Blandt anført Syntet, eller som ikke kan vedlægges sig paa Børn med Døds ved Syntet. (B) Aandssværg d. v. s. s. No. Fødselsdato eller den tidlige Børnemærkning (A) Sindsyge (B)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Forhus												Halbr Fie. 1148					
	Niels Jørgensen	M.	19/8	1900	g. Skilling	g.	Husfader	Detallist	2404								
	Søren Jørgensen	X	21	1901	g. Skilling	g.	Husmoder										
	Verner Ruhl Jørgensen	M.	30/5	1924	København	M.	Barn										København
1 Sol	Motha Maria Olm. Thorsen Pommern	M.	27/10	1859	D. borg	U.	Husmoder					500					
	Henri Anderson	M.	19/10	1970	København	U.	Slagtning										D. borg
	Gust Jensen	M.	1/8	1898	Overbrog	U.	Ugift	Slagter									
1 Sol.	Peder Lars Pedersen, Hønsing	M.	18/11	1898	M. Skilling	U.	Ugift	Chauffør									
	Laurits Henrik Hansen	M.	1/11	1882	Rørbæk (Sakskilling Landby)	U.	Logerende	Snedker.									
Boghus	Niels Peter Mikkelsen	M.	23/7	1877	Skilling	g.	Husfader	Løfjebider				240					
	Anna Kirstine Mikkelsen	K.	2/3	1906	København	g.	Husmoder										
	Inga Mikkelsen	"	30/5	1924	København	"	Barn										København
Bygningstue	Hans Jensen	M.	26/9	1871	Skilling	g.	Husfader	Havnearbyden				300					
	Kabine Mikoline Jensen	K.	21/10	1872	Skilling	g.	Husmoder										
	Viggo Marius Jensen	M.	1/11	1897	Skilling	M.	Søn	Matros									
	Hans Frankil Jensen	M.	3/10	1907	Skilling	M.	Søn	Stenfører									

10/5.



# Folketællings-Skema Nr. 4220

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6.	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 10.

<p>*) Forhus (Kølder, Stue osv.); for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>*) Sidehus</p> <p>*) Mellembygning</p> <p>*) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Køn</p> <p>Hand-lem (M) Kvinde (K)</p>	<p>Fødsels-dag</p>	<p>Fødsels-aar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjælland og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Ægteskabelig Stilling</p> <p>Ugift (U) Gift (G) Hønskædet eller Hønskædet (H) Separeret (S) Paa skilt (P)</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.</p> <p>Hvor en Familie er indbegrebet i en anden Familie, angives dette særskilt ved den indbegrebet Familie's Vedkommende anføres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.)</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Dødsens særlige Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invaliders-, Følgebetj., anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Furbeværende Næringsdrivende o. l. sættes „Hv.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932.</p> <p>Ved Flytning udenfor fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.</p>	<p>Deatum (D) Blandt (B) o. s. s. Skole (S) eller anden Institution (I) som udfyldes med Skole ved Systemet (S) Aandssag (A) o. s. s. De Fødsels- eller den tidligere Bopæls (A) Skilte (S)</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse).</p> <p>Endvidere andre Bemærkninger.</p>	
	Niels Elgaard-Falsen	M	19	85	Sjælland	Dansk	G	Husfader	W. J. Jørgensen	Hallensvej 65								
	Lise Marie	K	11	88	København			Husmoder										
	Else Marie	K	16	1911	København			Datter	Exp. J. Jørgensen									
	Else Marie	K	15	1914	København													
	Marie Marie	K	11	1914	København													
1. Sal	Anders Christian Christensen	M	13	1885	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Vognmand		1000							
	Marie Christensen	K	12	1886	Aarhus	Dansk	G	Husmoder										
	Knud Christensen	M	3	1914	Aarhus			Søn		Vognmand L. Christensen								
	Grethe Christensen	K	2	1911	Aarhus			Barn										
2. Sal	Agnes Cornelia Elisabeth Harder	K	28	1881	Aarhus			Husmoder			1000							
	Knud Gunhard Harder	M	11	1902	København			Søn	Kommis									
	Karl Gustav Lauridsen	M	18	1887	København	Dansk	G	Logerende	Kopieringsarbejder	Karl Gustav Lauridsen								
	Olga Jørgensen	K	5	1899	København	Dansk	G	Husmoder	Sygeplejerske									
	Anne Marie Rasmussen	K	2	1904	København	Dansk	G	Husmoder	Sygeplejerske									
3. Sal	Christian Carl Viktor Lassen	M	6	1883	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Billedhuggermester		900							
	Anna Christine Elisabeth Lauridsen	K	3	1884	Aarhus	do	G	Husmoder										
	Bodil Lassen	K	2	1910	København	do	G	Datter	Kontorist	Jysk Land-Hypothekforening								
	Annalise Lassen	K	2	1918	Aarhus	do	G	Datter										

6/12

~~Fjordig Skole~~

Borgerskolen i Billstadiusgade



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Komm

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Hand-køn (H) Kvindeløst (K)</small>	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægte-ska-belig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Husmoder, Børn, Stægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Dov“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuel, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Tillægsskema I.** Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hertværende Repræsentant.

**Tillægsskema II.** Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den \_\_\_\_\_ 1933.

Ejers Navn:

*Vognmand L. Christensen*

Ejers Bopæl:

Ejers eller Viceværtens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4221

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 12.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt <i>navn</i> nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres <i>midlertidigt fraværende</i> . Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og <i>Andets</i> Navn. For Personer født paa Pærerne eller i Grønland skrives henholdsvis Pærerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling Egen (E) Gift (G) Ekskand (Eks) Separeret (S) Fraskilt (F) Ugift (U)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husansvarlig, Tjenestekarl og Løjerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistreringsnummeret i parentes. For den indregistrerede Families Vedkommende optøres dog desuden paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene et Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, arbejder i, og Enes Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Privat Understøttelse, Alderdomsinvaliditet, Patigheds, anden delte, men billige Erhverv. Fornævrende Næringsdrivende sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udlydes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Deception (D) Blind (B) 2. o. 3. Gang berøvet (Ber) eller som ulykkelig har vundet sig paa Trommespil med Syntes Hælp (S) Aandsvag (A) 2. o. 3. Gang berøvet eller som ulykkelig har vundet sig paa Trommespil (Ber) Sindsvag (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Forhus	Stuen / Hansine Ware Andersen	K.	19/5	1888	Aarhus	Dansk	Husmoder	Hushandling									
1 Sal	Jens Nielsen Larsen Luga Esther Larsen	M.	14/7	1902	Aarhus	Dansk	Husfader	Chauffør									
		M.	19/8	1905	—	—	Husmoder	—									
2 Sal	Jørgen Vilmar Møller Rasmussen Selma Rasmussen Kathinka Kristine Laursen	M.	25/10	1898	Sønderborg	Dansk	Husfader	Fabrikarbejder									
		K.	20/2	1878	Taastrup	—	Husmoder	—									
		K.	9/6	1863	Tulstrup	—	—	Enke									
Stuen o. S.	Anna Lucia Strand William Strand	K.	11-4	1900	Aarhus	Dansk	F.	Husmoder	Lærker								
		M.	7-5	1925	Amerika	Amerika	U.	Barn									Fugleskole
1 Sal o. S.	Samuel Andreas Pils Flyngbaun Birthe Mathine Christensen Børge Erikson	M.	23-6	1887	Randers	Dansk	E.	Enke	Revr.								
		K.	18-3	1911	Randersbak	—	U.	—	Hushandling								
		M.	19-2	1918	Astrup	—	U.	Løserende	Bagerlærling								

5  
6

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Nørrebro eller Sognets og Andre Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Borgerlig (B) Skerteret (S) Pensioner (P) Ø (Ø)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herpå (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Porhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Porhus St.		H. Wane Andersen	Møjereindsalg		Rosenkrantzg. 12.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 21-10-1933.  
Ejernes Navn: Hansine Wane Andersen Ejernes Bopæl: Rosenkrantzg. 12.

Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4222

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 14

1) Forhus (Kælder, Stue osv.); for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understryges.	3 Køn- net Mænd kv (12) Kvinder kv (11)	4 Fødsels- dag	5 Fødsels- aar	6 Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Søgnets og Amtes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	7 Stats- borger- forhold	8 Ægte- ska- belig Stil- ling Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Pore- de Stater osv.)	9 Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistreringens Indførelse. For den indregistrerede Familie indføres navnet anføres dog desuden paa følgende Maade: Hus- fader, Husmoder osv.	10 Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, der udføres i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliderente, Fattighedsop, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forbenaarværende Navngivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling	11 Tele- fon Nr.	12 Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	13 Helaarlig Husleje af Be- boelses- lejligh- heden	14 Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning indenfor by angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	15 Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	16 Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.	17 Dødsdato (1) Hvis den døde er indført i dødsregisteret, anføres døds- dato og døds- årsag og paa hvo- ved den døde er blevet begravet. (2) Andetsteds anføres døds- årsag og døds- dato og døds- årsag. (3) Hvis den døde er indført i dødsregisteret, anføres døds- dato og døds- årsag og paa hvo- ved den døde er blevet begravet. (4) Hvis den døde er indført i dødsregisteret, anføres døds- dato og døds- årsag og paa hvo- ved den døde er blevet begravet.	18 Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
34	Joh. L. Frederik Betge	M	29/4	1902	Lysgaard	U.S.A.		Fader	Barber			500 Kr.	Tjellusgade 19, St. Rosenkrantsg 19.				
31	Villy Positka Viola Rasmussen	K	6/12	1901	Aarhus	Dansk	F	Husmoder	Møllevej, Aarhus			400 Kr.	Prinsensgade 14				
	Louise Positka Rasmussen	K	1/8	1920	"	"		Barn	"				"				
	Louise Rasmussen	K	25/5	1923	"	"		"	"				"				
	Carl Emil Jensen	M	1/2	1901	Vejby	"	F	Husmoder	Vognvej				"				
I. del	Hilma Mathilde Sørensen	K	19/8	1879	Skibbovej	Dansk	F	Husmoder	Vognvej	1679			"				
	Hilma Olivia	K	17/3	1881	Haldens	"	F	Husmoder	"				"				
	Mathilde Rasmussen	K	15/5	1911	Larsbo	"	F	Barn	Bager				"				
	Olga Rasmussen	K	22/2	1913	"	"	F	"	"				"				
	Hilma Rasmussen	K	9/5	1915	"	"	F	"	"				"				
	Hilma Rasmussen	K	23/4	1918	"	"	F	"	"				"				
	Ellen Eliska	K	10/6	1920	"	"	F	"	"				"				
	Robert	M	25/5	1923	"	"	F	"	"				"				
I. del	Johann Peter Sørensen	M	9/4	1894	Rebe	Dansk	F	Husfader	Revisor			600 Kr.	Rosenkrantsgade 14 1/2				
	Margaret Sørensen	K	15/3	1906	Aarhus	"	F	Husmoder	"				"				
	Johanna Sørensen	K	20/2	1924	Kolding	"	F	Barn	"				"				
	Preben Sørensen	M	4/5	1927	Aarhus	"	F	"	"				"				
X. del	Alma Johanna Rasmussen	K	5/3	1886	Haldens	Dansk	F	Husmoder	"			600 Kr.	"				
	Louise Margrethe Rasmussen	K	24/2	1913	Skibbovej	"	F	Barn	"				"				
	Louise Rasmussen	K	13/8	1916	Skibbovej	"	F	"	"				"				
II. del	Agathe Rasmussen	K	19/1	1887	Vejby	Dansk	F	Husmoder	"			750 Kr.	Rosenkrantsgade 16 1/2, Vejbygade 57, Rindelve				
	Agathe Rasmussen	K	2/4	1919	Groner	Dansk	F	Husmoder	"				"				
	Agathe Rasmussen	K	19/5	1920	Groner	"	F	"	"				"				
III. del	Jens Chr. Jensen	M	16/11	1894	Skidding	Dansk	F	Husfader	Uldhandler			750 Kr.	"				
	Anna Margrethe Falborg Jensen	K	15/7	1897	Skidding	"	F	Husmoder	"				"				
	Louise Bay Jensen	K	23/5	1922	Aarhus	"	F	Barn	"				"				
	Evan Bay Jensen	M	30/8	1925	Aarhus	"	F	Barn	"				"				
III. del	Christen Sørensen	M	3/6	1877	Ravnkilde	Dansk	F	Husfader	Lejemand				"				
	Anna Amalie Sørensen	K	4/7	1882	Skidding	"	F	Husmoder	"				"				
	Hilma Henry Sørensen	K	2/11	1905	Brabrand	"	F	Barn	"				"				
	Hilma Sørensen	K	4/3	1912	Skidding	"	F	"	"				"				
	Rasmus Sørensen	M	20/3	1916	Skidding	"	F	"	"				"				
III. del	Marie Martha Frederikke Laga	K	27/7	1873	Vejby Aarhus	Dansk	F	Husmoder	Arbejdske			360	Langlandsvej 105 G				

16  
17

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kennet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 23 Okt 1933.

Ejers Navn: H. Sørensen Ejers Bopæl: Rosentorvsvej 14

# Folketællings-Skema Nr. 4223

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# HOVEDLISTE 16.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygning, Sidehus osv., følger den samme Orden) ) Sidehus ) Mellem- bygning ) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optæres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optæres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underrettes.		Køn Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjunde og Aabts Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Ægte- ska- belig Stil- ling Hus- fader (H) Hus- moder (M) Barn (B)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives derfor særskilt ved Begyndelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkom- mende skrives dog desuden paa anden række Navn: Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene andet Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Pige- arbejde i, og Ens Stilling i Pige- arbejde. Lever man hovedsagelig af Forbrug, privat Understøttelse, Alderretten, invaliditet, Pensionsarbejde, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Be- boelses- lejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Særligt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, man denmas Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Betyrernes Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Dødsdato (D) Blind (B) Svagt (S) Svært (Sv) eller anden Børn kan vedtage og paa Børn- rets Sted ved Svært, Hjælp (H) Aandsvag (A), o. s. v. Hvis Flytning eller den til- lygte flytningen (A) Svært (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. markede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
	Forhus	Jens Rindgaard Jensen - Odette Rindgaard Jensen - Leo Lauritsen Rindgaard Jensen																
1. Sidehus	Martinus Wissing - Anna Wissing - Erik August Wissing	M K M	2/2 1/1 13/4	1866 1879 1911	København Selling Aarhus	Dansk " " " "	Husfader Husmoder Barn	Jens Produktionsm.	3949		500		M. Sørensen & Nielsen, Kbh.					
1. Sidehus	Søren Christian Jørgensen - Elly Niida Jørgensen - Kajens William Jørgensen - Elly Jørgensen	M K M K	2/5 15/2 3/9 30/5	1900 1906 1909 1921	Søndmø Siddø Aarhus Aarhus	Dansk " " " "	Husfader Husmoder Barn Barn	Gartner		Aarhus Kommune	600							
2. Sidehus	meaan Knudsen - Søren Christian Georg Knudsen	K M	24/4 14/4	1862 1905	Hjørring Aarhus	Dansk " " " "	Husmoder Barn	Skredder			500		H. L. Kammerich & Co					
2. Sidehus	Carl Johan Ingvar Sandemose - Ragny Sophie Bohn Sandemose - Grener Bohn Sandemose	M K M	4/6 3/6 8/5	1891 1891 1912	Nybylting Bygl. Vejle Nybylting Bygl.	Dansk Dansk Dansk	Husfader Husmoder Barn	Hævnassistent Repræsentant		Aarhus Havn Vinge Christensen Teglvejgade 12	600		H. Juhlbergsgade 101					
3. Sidehus	Jens Peter Andersen - Emma Hilda Funder Andersen - Emma Funder Andersen	M K K	28/11 13/9 21/10	1902 1907 1928	Hindstøpke Aarhus Aarhus	Dansk " " " "	Husfader Husmoder Barn	Repræsentant		Ferdinand Felling	650							
3. Sidehus	Pasminis Kjeller - Selvine Karis Kjeller - Kirstine Kjeller - Vagner Kjeller	K K K K	12/9 1/10 19/2 12/4	1880 1886 1909 1919	Rødovre København Aarhus Aarhus	Dansk " " " "	Husfader Husmoder Barn Barn	Kunst		H. Hassing	600							
4. Sidehus	Svend Olof Hansen - Britta Lovise Hansen	M K	13/6 24/4	1888 1862	Sverrig Sverrig	Dansk Dansk	Husfader Husmoder	Jhr Landmand			400							
4. Sidehus	Arns Andersen - Juliane Andersen - Arns Kristian Funder Andersen	M K M	18/4 9/7 4/2	1864 1880 1913	Aarhus Hjdsbøl Vejlby	Dansk " " " "	Husfader Husmoder Barn	Expedient		Arns Andersen Arns Andersen	480		Bangsgade 33				Johannes Hansen Bangsgade 33 Esbjerg	

14  
103

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Mand (M) Kvinde (K)			Der angives: Købstads, Frederiksborg, Købstads eller Sognets og Andets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ugift (U) Gift (G) Inskæmmet (I) Separeret (S) Præst (P)	Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredtforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Tagten	Nielsen & Co. ApS	E. V. Parnet	Kaffehandel	1952	Nesterbrogade 3

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 23 Oktober 1933.

Ejers Navn:

M. Wisting

Ejers Bopæl:

Rosinkrantzigsgade 16

M. Wisting

Ejers eller Viceejers Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4224

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsglisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 18.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)		) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning		) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)		) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning		) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)		) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning		) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)		) Sidehus ) Mellembygning ) Bagbygning		) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., læges den samme Orden)	
Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Eller disses Navne læses „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.		Kennet Med 1911 Elev 1912 1913	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjævnets og Avsteds Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling Ugift (1) Gift (2) Elev (3) Separeret (4) Påskudt (5)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husansættent, Tjenestekarl og Logerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrerings Familien. For den indregistrerede Familie indskrives senere den dødsdato som angives. Steder: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkeligt det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fornæ, privat Understøttelse, Alderret, Invaliditet, Pensions, anden delte, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Helaarlig Husleje af Boeelseligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning indenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udhvides Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optøede Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa deres Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 1 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Devisum (1) Blind (2) E. o. S. (3) Elev (4) Elev (5) Elev (6) Elev (7) Elev (8) Elev (9) Elev (10) Elev (11) Elev (12) Elev (13) Elev (14) Elev (15) Elev (16) Elev (17) Elev (18)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Sal	Arthur Kristian Wæren	M	9-9	1906	Talshøj, Aarhus	Dansk	Husfader	København	107		1800						
	Julius Frederik Pedersen	M	23-6	1871	Ålbæk	Dansk	Husfader	Restaurations Bøtger		Frømands Petersgades Hotel	1050		Petersgade 3 b.				
	Agmar Augusta Pedersen	K	15-3	1874	Aarhus	Dansk	Husmoder										
	Pilly Kathalins Pedersen	M	1-10	1903	Aarhus	Dansk	Søn	Litografisk Hæftesjener		Jyllands Papirvare Fabrik Aarhus Bogtrykkeri							
	Henri Adolf Pedersen	M	28-9	1912	Aarhus	Dansk	Søn	Autografk. Læser									
	Juda Elisabeth Pedersen	K	1-5	1919	Aarhus	Dansk	Datter										
	Eoster Amalie Pedersen	K	24-2	1909	Aarhus	Dansk	Datter	Logerende									
	Inge Frithe Nielsen	K	2-2	1931	Aarhus	Dansk	Datterdatter										
	Ejner Peter Sophus Sørensen	M	2-9	1886	Aarhus	Dansk	Logerende	Boikassoværk					Paulsgade 22. hld				
2. Sal	Harbo Simonsen	M	9-1	1870	København	Dansk	Husfader	Maler	7151		1050		Prinsens g. 40 <sup>m</sup>				
	Kristine Cecilie Simonsen	K	29-2	1870	København	"	Husmoder										
	Zeus Annuus Chr. Poul Simonsen	M	8-6	1905	Kr. Nibel	"	Søn	Rommis Invalid									
	Poul Richard Simonsen	M	3-1	1910	Kr. Nibel	"	Søn	Konbarisk		Prinsens g. Sørensen							
	Kerliuf Simonsen	M	11-8	1914	Kr. Nibel	"	Søn	Kaluarling		Paul Sørensen							
	Selma Hagny Simonsen	K	18-11	1916	Kr. Nibel	"	Datter	Elev									
	Gerda Simonsen	K	7-12	1918	Kr. Nibel	"	Datter	Elev									
3. Sal	Helga Laurin Harald Jensen	M	6-3	1888	Ålbæk	Dansk	Husfader	Maler	418		1000		Prinsens g. 40 <sup>m</sup>				
	Ellen Marie Jensen	K	2-1	1894	Ålbæk	"	Husmoder										
	Poul Johan	M	17-4	1917	Aarhus	"	Søn	Indtjener									
	Ellen	K	2-10	1919		"											
	Højberg	K	1-10	1922	Aalborg	"											
4. Sal. v. l.	Morten Jensen	M	24-10	1887	Lyngby	Dansk	Husfader	Maalerkontrollør		Belysningsvæsenet	450.						
	Anna Inge Jensen	K	30-6	1890	Lyngby	Dansk	Husmoder										
4. Sal v. r.	Ferdinand Alfred Bergs Ervin	M	16-14	1908	Lyngby	Dansk	Husfader	Jord og Betonarbejder			300.						
	Rigmor Elva Bergs Ervin	K	11-6	1911	Aarhus	"	Husmoder										
	Poul Bergs Ervin	M	29-8	1933	Aarhus	"	Søn										

16  
10

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Kommunes Folke-register	Anmærkning
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)				Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Andre's Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indførelselser, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ugift (1) Gift (2) Enke (3) Separeret (4) Præsident (5)	Der angives: Huslæder, Husmoder, Barn, Slægtsning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f. Hv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Belønning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	For Inlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Holmanns Værk	Anton Eber Pomm	Colonial	107	Konstantinogade 18
Baghus		Jensen	Timmervarehandel	2553	Stationen Alle

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 24 - 10 - 1933.

Ejers Navn: Jensen Ejers Bopæl: Konstantinogade 18

Jensen  
Ejers eller Viceejers Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4225 <sup>A</sup>

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
47	24

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 20.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden)		) Sidehus		) Mellembygning		) Bagbygning											
Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.		Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjævnets og Amstis Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Færøerne, privat Understøttelse, Alderrente, Invalidrente, Fattighedslyst, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende i Landet sættes "Frv." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optørede Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Dødsdato (D) Blandt de døde, der er optøret paa denne Liste, anføres Dødsdatoen (D) og Dødsårsagen (A) i Rubrikken (A) i Slutningen af Linien.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (søjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
✓	David Christen Eriksen	M	19/4	1895	Århus	Denk	✓	Husfader	Vognmand	7979		1100					
-	Evald Sjøgaard	"	"	1917	"	"	"	Søn	Lærer		Hans Einar						
-	Jørgen Hart	"	"	22/7	1919	"	"	"	"		"						
-	And - Aage	"	"	3/4	1924	"	"	"	"		"						
-	Robert Aar	"	"	1/10	1926	"	"	Fatter	"		"						
-	Ebbe Magreth Hansson	"	"	8/1	1931	"	"	"	"		"						
-	Jørgen Hans	"	"	19/4	1933	"	"	Søn	"		"						
-	Thyra Hans	"	"	19/6	1910	Århus	"	M	Husmoder		J. E. Christen						
✓	Martin Christian Rasmussen	M	4/9	1876	Farsø, Vildend	"	"	Logerende	Slagter		J. B. Christensen						
✓	And Leo Rysdahl Nielsen	"	"	4/4	1913	Århus	"	"	Bager		J. H. Bardorf						
II	✓ Jens Pedersen Munkedal	M	6/6	1866	Skovbo	"	"	Husfader	"								
-	Anna Munkedal	"	"	19/8	1871	Skovbo	"	Husmoder	"			1120					
✓	Agda Nielsine Jensen	"	"	3/9	1908	Skovbo	"	Husmoder	Husmoder				Hammel				
✓	Harald Poul Sigvald Boel	M	11/10	1908	Skovbo	"	"	"	Murer				J. Fredericson, 20				
✓	Carl Henrik Hansson	M	25/3	1906	Funder	"	"	"	Tølmager				Hadsten				
I	✓ Ella Høgenou	K	24/2	1870	Lemmer	"	"	"	Lærer		P. Andersen (Følgende)						
✓	Hj. Søren Andersen	"	"	12/2	1897	Fredericia	"	"	Smjelt				Frederiksgade 70, Aarhus				
✓	Oluf Søren Andersen	"	"	13/3	1869	Århus	"	"	Husmoder	3891			Frederiksgade 70, Aarhus				
✓	Arvid Søren Andersen	"	"	4/1	1889	Fredericia	"	"	Potter		Hedde Rids		Frederiksgade 70, Aarhus				
✓	Ulla Søren Andersen	"	"	7/4	1917	Fredericia	"	"	Datter				Frederiksgade 70, Aarhus				
II	✓ Niels Christian Andersen	M	16/11	1892	Århus	"	"	Husfader	Fork. Restauratør								
-	Marie Kirstine	"	"	4/3	1897	Århus	"	Husmoder	"								
-	Johannes Emil	"	"	2/10	1918	Århus	"	Søn	"								
-	Otto Boze	"	"	4/11	1919	"	"	"	"								Valdemarsg.
-	Leend Aage	"	"	5/2	1931	"	"	"	"								"
-	Paul Erik	"	"	21/8	1923	Skovbo	"	"	"								"
-	Gudrun Luge	"	"	25/6	1932	Århus	"	"	Datter								Frederikshalle
-	Edith	"	"	24/5	1926	Skovbo	"	"	"								"
✓	Christian Poulgaard Nielsen	M	9/7	1899	Lime	"	"	Logerende	Fabrikant								
✓	Theodora Christensen	K	6/2	1916	Århus	"	"	"	Husmoder								
-	Leif Poulgaard Nielsen	M	21/6	1933	Århus	"	"	"	"								
✓	Carl Albert Jensen	"	"	24/4	1901	Thorsbø	"	"	Arbejdsmand								
✓	Theodor Martin Nielsen Rytter	"	"	5/2	1902	Tved Løge	"	"	Revisor				Fiskergade 33-37				
3 Pal. Nr.	✓ Ejner Viggo Pedersen	"	"	21/10	1887	Århus	"	Husfader	Smed	4380		1200					
-	Marie Kirstine	"	"	19/8	1887	Thomaa	"	Husmoder	"								
-	Viggo Egon	"	"	2/6	1915	Århus	"	Søn	Bud		Arbejdslos		Rybovsvej 14				
-	Vagner Edith	"	"	1/2	1919	"	"	"	"								Valdemarsgade
-	Tommy Thyra Inge Marie (Nielsen)	"	"	1/3	1921	"	"	Datter	"								Frederikshalle
✓	Anna Margrete Pedersen	"	"	24/2	1911	Thorsager	"	Lagerarbejder	Husmoder		Arbejdslos		Frederiksgade 42				
✓	Harald Fugger	"	"	12/5	1898	Viborg	"	"	Husmoder								
✓	Ejner Frederiksen	"	"	14/7	1915	Graa Skole	"	"	Bageribud		Bager Jakobsen		4 Pal.				
✓	Jens Chr. Petersen	"	"	9/7	1876	Århus	"	"	Smed		M. Madens						
✓	Boze Hansark Bernhardt	"	"	6-2	1909	Århus	"	"	Smed		102 Arbejds						
✓	Valentin Vilhelm Christensen	"	"	26/5	1910	Århus	"	"	Arbejdslos				Århusgade 6				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løst som Hovedlistens Rukrik 2)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amdts Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekte-mand eller Ekte-kone (E) Separeret (S) Præst (P)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Mrs. Pedersen	M	17/1	1891	S Odde		U	Medhjælper	Landarbejder		

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Krediforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommunes og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herved nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Cafe „Ritz“ Narvig. G.	Ludvig Thiermann (J. Jørgen)	Restaurations Køkken og gæst	8525 6763	Salomon. Ris Skov. Rindgørdvej 4

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 30 - 10

1933

Ejeres Navn:

Simonson & Helbo Jensen

Ejeres Bopæl:

Bogaa 700 Lyngbyvej

L. M. Markussen

Ejeres eller Viceværtens Underskrift.



# Folketællings-Skema Nr. *4325-23*

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, I. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 20.

1) Forhus (Kaldet, Stue osv.); for de andre Byninger, Sidehus osv., tælges den samme Orden)
2) Sidehus
3) Mellembygning
4) Bagbygning

Samtlige Personers fulde Navn
Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.
Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.
Hver Familie optøres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.
Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.

Konnet
Fødselsdag
Fødselsaar

Fødested
Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjælland og Amtets Navn.
For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.

Statsborgerforhold
Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)

Ægteskablig Stilling
Huslader, Husmoder, Barn, Slægting o. l.
Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.
Hvor en Familie er indtegnet hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtegningen „indtegnet Familie“. For den indtegning Families Vedkommende anføres dog desuden paa særskilt Maade: Huslader, Husmoder osv.

Erhverv eller Livsstilling
Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.
Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.
Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.
Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, invaliderende, Fuldførlighed, anføres dette, men tillige Erhvervet.
Forhævede Navngivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.

Stilling i Familien
Huslader, Husmoder, Barn, Slægting o. l.
Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.
Hvor en Familie er indtegnet hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtegningen „indtegnet Familie“. For den indtegning Families Vedkommende anføres dog desuden paa særskilt Maade: Huslader, Husmoder osv.

Arbejdsgiverens Navn
Her angives
for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.
Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.

Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden

Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her
Bopæl 23. Oktober 1932.
Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.
Sæsbemt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.

Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 31. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.

Hvor undervises de paa denne Liste optøede Børn mellem 6 og 14 Aar?
Gaar de i en offentlig Skole, maas demnes Navn anføres.
Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.
Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden her til anføres.

Dødsdato
Børn 6 - 9. Aar, indtil forvejet Dødsdato, eller som ikke kan vejledes paa anden Maade end ved Dødsdato (A)
Dødsdato (A)

Anmærkninger
Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. markerede) deres midlertidige Opholdssted (muligt Adresse).
Endvidere andre Bemærkninger.

Table with 18 columns: 1-4 (Personal details), 5-9 (Family and social status), 10-11 (Occupation and employer), 12 (Annual rent), 13-15 (Residence and migration), 16-17 (Education and death info), 18 (Notes). Contains handwritten entries for various families.

opgjort 18/9.

Handarbejdsvej 8, Viborg

Stafingvej 1, Korsens, Nylars Thøffersvej 1

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rukrøk 2)</small>	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvind- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadsen eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“; andre anlæser her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)</small>	Ægte- skab- lig Stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Fria- mand eller Ikke (I) Sepa- reret (S) Pra- sult (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslæder, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nærings- drivende o. l. sættes „Ihv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærk- ning	
												1

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers forhørende Repræsentant.
	<small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>		<small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Bevarer eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	<small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannaevnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 30 - 10 1933.  
Ejerens Navn: \_\_\_\_\_

Ejerens Bopæl: \_\_\_\_\_  
*Mr. Mortensen*  
Ejerens eller Vicejærens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4226

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlundet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11.	9.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 22.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden) Sidehus Mellem- bygning Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underetres.	Køn M K E S U S	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Signets og Aars Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold	Ægte- skab- lig Stil- ling (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slagtning o. l. Hjussassistent, Tjeneste- karl og Løjtnant. Hvor en Familie er indføjet paa en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen „Indføjet Familie“. For den indføjede Familie vedkom- mende skrives dog Østons paa opførelsen: Slægt, Hus- fader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag- arbejde i, og Eens Stilling i Fag- et. Lever man hovedsagelig af privat Understøttelse, Alders- understøttelse, Fattighjælp, anden dette, men bligge Erhverv forhenværende Næringsdrivende, sætter „liv.“ foran tidligere Livsstil.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje at Be- boelses- lejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenby fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden herfor anføres.	Devlum (1) Blind d. v. s. total berøvet Synet, eller som ikke kan se mindre end paa frem- med Side ved Synets Hjælp (2) Aandsvag d. v. s. Ink. Pædagog eller den tid- lige Børnens (3) Sindssyg (4)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
	Marinus Pedersen	M.	24/5	1899	Thiis, Viborg	D.	9.	Husfader	Detailhandler	49/2	nej	1.000	Skovvej 11, Kibæk	15/11-32	-	-	
	Milka Marie Pedersen	K.	1/9	1907	Rjøge, Aarhüs	D.	3.	Husmoder		-	-	-	Sophiesvej 27	15/11-32	-	-	
1ste Sal	Emil Raul Effenberg	M.	24/12	1883	Aarhüs	Dansk	M.		Sandstener	811		12.00					
	Anna Ida Kathrine Effenberg	K.	21/8	1881	Aarhüs	Dansk	M.										
2den Sal	Oskar Alexander Petersen	M.	12/9	1891	Aarhüs	Dansk	9.	Konspader	Slagtemester	66/18		12.00					
	Broder Alfred Eriks Petersen	K.	18/10	1891	Höbenhavn	.	9.	Konspader	"								
	Edo Alexander Petersen	M.	9/4	1912	Postbudej, Rønde	.	M.	Barn									A
	Tanja Alexandra Broder Petersen	K.	21/6	1914	Korsens	.	M.	.	Slagtelemning		Slagtelemning						
	Oskar Carl Andre Holm Petersen	M.	28/10	1915	Korsens	.	M.	.	1. Brd		Blikkenslagermester						
	Tage Kelm Petersen	M.	9/9	1917	Aarhüs	.	M.	.	Elev		Hassius Teater						
	And Erik Holm Petersen	M.	21/4	1921	Aarhüs	.	M.	.									Tallemarrgater
	Oskar Alexander Petersen	M.	29/10	1856	Aarhüs	.	9.	Konspader	Spork Slagtemester				Jegergaardsgade 126				
	Julius Carthea Petersen	K.	17/2	1859	Korsens	.	9.	Konspader	Hlderstenkøp								
3de Sal	Dre Fritzoff Hermann Hein.	M.	5/3	1901	Aarhüs	Dansk	4.	Husfader	Blikkenslagermester	8-7		12.00					
	Anna Kirstine Hein	K.	9/3	1903	Aarhüs	Dansk	4.	Husmoder	Smilørassistent		Jydsk Telefon 4/8						
	Katrin Kathrine Hein	K.	29/1	1875	Korsens	Dansk	2.										
	Fritz Hermann Hermann	M.	21/1	1911	Höben	Dansk	M.	Slagtning	Skyltning		F. Kuning, Rygade 28						
4 Sal	Christen Jensen	M.	27/10	07	Höbenhavn	Dansk	9.	Husfader	Murerarbejder		Mum N. E. Jensen	8.50	Wilhelmsgade 20				
	Andrius Adolph Jensen	M.	9/2	09	Slagting-Slydholm	Dansk	9.	Husmoder			Kunegardsgade 19						
	Geert Christian Adolph Jensen	M.	6/12	1902	Aarhüs	Dansk	M.										

11/9

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (levrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Køn Mand (M) Kvindel (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksborg, Købstæder eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvortil de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægte- skab- lig Stil- ling tykt (t) Gift (g) Ekte- løs (el) Sepa- ret (s) Præ- skilt (p)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Nærings- drivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Belønning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Inlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers forværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
I. etage	De Forenede Møbler	Henning Andersen	Selvsikkerheds	4912	Rosenkrantzgade 22.
II. etage	Emil Offenbergh	Emil Offenbergh	Sandkøkkenier	811	Rosenkrantzgade 22
III. etage	H. & Stein & Søn	Oscar Stein	Blikkenslager	847.	Rosenkrantzgade 22.
IV. etage	Oskar Petersen	Oskar Petersen	Slagterier	1049	Rosenkrantzgade 22.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannevnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 25 Oktober 1933.

Ejernes Navn:

Cecilia Stein

Ejernes Bopæl:

Rosenkrantzgade 22

Cecilia Stein

Ejernes eller Viceværstens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4227

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5.	6.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Køder, Stue osv.) for de andre Bygning, Sidehus osv. Indgår den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understryges.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K) Barn (B)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjællands og Amøbs Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelset, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ektefælle (E) Hjemsiddende (H) Hjemsiddende med Følge (HF) Hjemsiddende med Følge og Pension (HF/P) Hjemsiddende med Følge og Pension og indregistreret ved det offentlige Indtægtskontor (HF/P/IK)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Hjemsiddende, Tjenestekarl og Løjensmand. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved betegnelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog det fulde paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ems Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Fortjeneste privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidere-, Fattigheds-, eller lignende, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Heelaarlig Husleje af Beboelselejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys ha angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Betyreres Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden herfor anføres.	Devsom Billed f. v. s. Billedet af Børn, der er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved betegnelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog det fulde paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
	Ld. A. h. Dagmar Marie Holm Christensen	K.	16-11	1912	Flammerum	Dansk.	U.		Expedient		212,76		Rosenkrantzgade 1 <sup>I</sup>				
	Victor Emanuel Noormann	M.	28-2	1896	Løgsten	Dansk.	G.	Husfader	Husarbejdsmand	Nummer 7 Hvid	420						
	Karen Noormann	K.	21-9	1902	Sjælland	"	"	Husmoder									
1 4de	Kirsten Mari Jensen	K.	3-5	1880	Jhark	Dansk.	Enke		org. i Løgsten k.		264		Rosenkrantzgade 1 <sup>I</sup>				
1 2de	Marie Kristine Petersen	K.	19-1	1888	Foldby	Dansk.	Enke	Husmoder			880		Rosenkrantzgade 1 <sup>I</sup>				
	Wahed Palmblad Petersen	M.	2-6	1912	Varhus	Dansk.	U.	Søn	Slagteriarb.	Arbejdslos.							
	Harla Rigmar Petersen	K.	2-11	1915	Varhus	Dansk.	U.	Datter.	Husarbejdsmand								
" 1al	Louise Marie Sørensen	M.	27-7	1904	Fingervade	Dansk.	G.	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslos.	504						
"	Louise Amalie Sørensen	K.	23-10	1906	Aarhuus	"	"	Husmoder									
"	Erik Sørensen	M.	7-9	1929	"	"	"	Barn									
"	Søren Egon Sørensen	M.	13-4	1917	"	"	"	Slagteri	Bred	Yvels Konditori							

5/6



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <i>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</i> <i>(Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</i>	Kønnet <i>Mand- lige (M) Kvindel- lige (K)</i>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <i>Der angives: København, Frederiksberg, Købstædens eller Sognets og Andre Navn.</i> <i>For Personer født paa Færosøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færo- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</i>	Stats- borger- forhold <i>Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)</i>	Ægteska- belig Stilling <i>Ugift (U) Gift (G) Ekte- mand eller Enke (E) Sepa- ret (S) Præ- stet (P)</i>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <i>Der angives: Husluder, Hus- moder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensioneret, Logerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling <i>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.</i> <i>Forhenværende Nærings- drivende o. l. sættes „fsv.“ foran tidligere Livsstilling.</i>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <i>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventu- elt, at vedk. er borte i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</i>	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaedit* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <i>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</i>	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden <i>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</i>	Bopæl eller Hjemsted <i>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</i>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabs eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	<i>Carpenters Chron Teknik</i>	<i>A. Nielsen</i>	<i>Forniklingsanstalt</i>	<i>6933</i>	<i>Fredensgade 51</i>
	<i>Pileus Asea Villadus G.</i>		<i>Arkitekt</i>	<i>1214 5656</i>	<i>Nisse Alle 53.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannaevnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den \_\_\_\_\_

1933

Ejeres Navn: *Louise og Osmund*

Ejeres Bopæl: *Kolonevej 4*

Ejeres eller Viceværts Underskrift

# Folketællings-Skema Nr. 4228

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optøres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optøres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optøres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjælland og Amøls Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anføres med Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekteparet efter Børn (E) Skilt (S) Fru (F) Enkelt (E)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistreringsnummeret i parentes. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog den anden paa oplysnings Steder: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Forbrug, privat Understøttelse, Alderdoms-, invaliderente, Pædagogisk, anden støtte, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Dv.“ foran tidligere Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saa fremt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 31. Oktbr. 1912 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas demes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, mas Grunden herfor anføres.	Dødsdato (D) D. o. s. betød dødsårsag. Synet, eller anden ikke kan udfyldes, sig paa Indregistreringsnummeret (R) Adresse (A) Fødsels- eller dødsdato (F) Sindssyg (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1) Havn.	Hans Andrup Lauritz Christian Vilas Hansen Anna Hansen	M	6-7	91	Horsens	Dansk G.	Husfader	Ladeflagvej 4558	4558		500						
1 Sol	Carl Frederik Bernhard Lebis Nancy Lebis Oly Lebis	K	29-2	96	Aarhus	Dansk G.	Husfader	Musiker	Restauratør P. Andersen Følsgade		500						
2 Sol	Ejnar Kjær Jakobsen	M	25	99	Århus	Dansk G.	Musikarbejdsmand	R. Rasmussen og Sønn	400								

M  
C  
/  
M

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rukr. 2)	Mand (M) Kvinde (K)			Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjællands og Amøls Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ugift (U) Gift (G) Eksmand eller Ekske (E) Separeret (S) Præst (P)	Der angives: Husbøder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgere o. l.	Det man af den angivne Livsstilling kunne se, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv“ foran tidligere Livsstilling.	Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 24-10-1933

Ejerens Navn: *Ludvig Hansen*

Ejerens Bopæl: *Rasmussensgade. 5.*

# Folketællings-Skema Nr. 4229

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie fades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 7

1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Ordn.) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	3 Køn- net Mænd (M) Kvinder (K)	4 Føds- els- dag	5 Føds- els- aar	6 Fødested Der angives: Købstaden, Frederiksborg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- øerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	7 Stats- borger- forhold	8 Ægte- skab- lig Stil- ling Ugift (U) Gift (G) Eks- tra- kon- tra- kt (EK) Sapa- rat (S) Fru- skild- ning (F)	9 Stilling i Familien	10 Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustruens særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- pensjoner, Fattighedsly, anføres dette, men Ellige Erhverv. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fsv.“ foran tidligere Livsstilling.	11 Tele- fon Nr.	12 Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	13 Helaarlig Husleje af Be- boelses- lejligh- heden	14 Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	15 Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	16 Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	17 Devsium (D) Billed E. o. S. Skole forværet Syntet, eller anden skole kan nævnes dog paa frem- med Side ved Svarets Højre (H) Aandsvag E. o. S. i en Fabrik eller den til- lygte Havnens (A) Sindsvag (S)	18 Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
	Stuen ✓ <i>Side Emil Thomsen</i> — <i>Dagmar Gudrun Thomsen</i> — <i>Erik Jensen Thomsen</i> — <i>Agnes Elisebeth Jensen</i> 1 Sal ✓ <i>Hanne Margrethe Thomsen</i>	1 M K 1 M K	23/7 14/9 5/5 8/5	1907 1909 1932 1912 1890	København København København København København	dansk dansk dansk dansk dansk	g. g. U U U	Husfæder Husmoder Husmoder Husmoder Husmoder	Arbejdsmand.    Konhøvederforbindelse 6111.	Bodilour Sandogers.   Dagmar Jensen Lybæke Tølfabrik A/S.	384/16   1/10	Bopælgade 12 St.   Bopælgade 12 St.	1/10				

2/3

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>København, Frederiksberg, Næstved eller Sogndal og Amtets Navn.</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ektefælle (E) Søskende (S) Fraskilt (F)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Førehenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Tillægsskema I.** Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjæning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedsendende Repræsentant.

**Tillægsskema II.** Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannaevnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den \_\_\_\_\_ 1933.  
Ejernes Navn: Børge Henriksen Ejernes Bopæl: \_\_\_\_\_

Ejernes eller Viceværtsens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4230

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4
1.	5.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>(1) Gift (2) Enkelt (3) Separeret (4) Privat (5)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuel, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 22/10 1933.  
 Ejers Navn: Maren Jensen Ejers Bopæl: Rosenkrantzgade 9

Ejers eller Viceværtens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4231

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9,

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men på Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“ Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjællands og Amøbs Navn. For Personer født på Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru en særlig Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsageligt af Pension, privat Understøttelse, Alderrente, invaliderente, Pøttilghjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.	Arbejdsgiverens Navn Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Devsium (B) Blandt E. o. S. betalt forsvaret Sympol, eller som Løn for værdi og for Forsikring med det ved Sympol tilflyt (B) Aarsværg E. o. S. i. fra Familien eller den tidligere Forsikring (A) Sidsværg (B)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
Stuen Højt	Hans Georg Pedersen	M	5/11	1884	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand	Sørensen	384						
	Sandra Rasmussen Pedersen	K	1/2	1890	Hamburg		Gift	Husmoder									
	Leise Marie Pedersen	K	7/2	1917	Aarhus		Gift	Husmoder									
	Peder Andreas Pedersen	M	19/1	1919	Aarhus		Gift	Husmoder									
	Henry Arhan Pedersen	M	7/12	1921	Aarhus		Gift	Husmoder									
	Georg Hans Normand Pedersen	M	19/7	1929	Aarhus		Gift	Husmoder									
	Svend Erik Normand Pedersen	M	15/2	1931	Aarhus		Gift	Husmoder									
St. dør	Walter Hermann Sørensen	M	11/6	1897	Silkeborg	Dansk	Gift	Husfader	Udkæmper	S. Sørensen Sønder 39	384						
	Ellen Sørensen	K	27/3	1906	Aarhus		Gift	Husmoder	Paaleggerne	uden arbejde							
	Erik Hvidvig Houllberg	M	15/4	1927	"		Gift	Søn									
1 Sal Højt	Ane Marie Petersen	K	4/11	1855	Hørd	Dansk	Enke	Husmoder	Alderrente		396						
1 Sal 1. v.	Jens Enevoldsen	M	18/5	1880	Katterup	Dansk	Gift	Husfader	Kusk	M. Hassing Borgporten	396						
	Bodil Marie Enevoldsen	K	6/3	1880	Røgers		Gift	Husmoder									
	Erling Richard Enevoldsen	M	7/6	1910	Aarhus		Gift	Søn	Mekaniker	Arbejdslos							
	Willy Erikhof Enevoldsen	M	17/8	1912	Aarhus		Gift	"	Snedker								
II Nr.	Frankoline Kathrine Petersen	K	1/1	1903	Aarhus	Dansk	Enke	"	Finsker	uden arbejde	216						
II Nr.	Martine Kathrine Olsen	K	23/4	1856	Torslev	Dansk	Enke	Husmoder	Alderrente		300						
Stuen	Conne Marie Nicolai Frederiksen	K	2/4	1867	Randers	Dansk	Gift	"	Alderrente		300						
O. G.	Ane Marie Nielsen	K	27/5	1889	Røgers	Dansk	Gift	"	Alderrente		192						

10/9

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Køn- net <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Naboløs eller Sognets og Ansteds Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)</small>	Ægte- ska- belig Stil- ling <small>Ug. (U) G. (G) Ene- mand eller Ene- kvind (E) Sepa- rat (S) Pra- stik (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Lugerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nærings- drivende o. l. sættes „Ihv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. S. V. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 22-10 1933.

Ejerenes Navn: Jens Enwaldsen Ejerenes Bopæl: Roskrantzgade 11

J. Enwaldsen  
Ejerenes eller Viceværtenes Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4232

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemlinje aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	5.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 15.

<p>1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Køn</p> <p>Maaned (M) Kvindelig (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Københavns eller Søgnets og Amalys Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvortil de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</p>	<p>Ægteskabelig Stilling</p> <p>Ug (U) Gift (G) Enkelt (E) Separeret (S) Fraskilt (F)</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.</p> <p>Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indførelsen „Indregistreret Familie“. For den indregistrerede Families Vedkommende anføres dog den anden paa følgende Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidersrente, Pædagoghjælp, aldersrente, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forbenværende Næringsdrivende s. l. sættes „Frv.“ heran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Særlig Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.</p>	<p>Dødsdato (D) Blandt de i. v. s. tabte børnene Børn, eller som ikke kan rekonstrueres sig paa anden Maade end ved hjælp af deres Forældre (R) Angives her i. v. s. fra Fødselen eller den fulgte Igangsdrift (A) Sindsreg (S)</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse).</p> <p>Endvidere andre Bemærkninger.</p>
<p>Forhus Suden</p>	<p>Ole Rothausen Rasmine Rothausen</p>	<p>M K</p>	<p>14/5 9/3</p>	<p>1859 1862</p>	<p>Skanderborg Odder</p>	<p>Dansk Dansk</p>	<p>G G</p>	<p>Husfader Husmoder</p>	<p>Aldersrente —</p>								
<p>I Sal</p>	<p>Marie Olsen</p>	<p>K</p>	<p>1/2</p>	<p>1857</p>	<p>Laaby</p>	<p>Dansk</p>		<p>Husmoder</p>	<p>Pensioneret</p>								
<p>II Sal</p>	<p>Mariane Jensen</p>	<p>K</p>	<p>9/3</p>	<p>1860</p>	<p>Tristed</p>	<p>Dansk</p>	<p>M</p>	<p>Husmoder</p>	<p>Aldersrente</p>								
<p>Baghus Suden</p>	<p>Ida Anna Carlsen</p>	<p>K</p>	<p>7/10</p>	<p>1873</p>	<p>Gera</p>	<p>Dansk</p>	<p>E</p>	<p>Husmoder</p>	<p>Kommandehjælp</p>								
<p>I Sal</p>	<p>Jensine Trissine Skov</p>	<p>K</p>	<p>3/8</p>	<p>1867</p>	<p>Borum</p>	<p>Dansk</p>	<p>E</p>	<p>Husmoder</p>	<p>Invalidersrente</p>				<p>Skovvej 131.</p>				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rulræk 2)</small>	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Aaret Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forene- de Stater osv.)</small>	Ægte- ska- belig Stil- ling <small>(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Hus- moder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nærings- drivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Krediforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den \_\_\_\_\_ 1933.  
Ejernes Navn: *Marie Olsen* Ejernes Bopæl: *Rosenkrantsgade 15*



# Folketællings-Skema Nr. 4233

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Køn <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskablig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekskonie eller Løst (E) Separat (S) Præst (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er bostad i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	<i>Hansen Larsen</i>	<i>M</i>	<i>14/6</i>	<i>1877</i>	<i>Aarhus</i>	<i>Austr. H. Lovende</i>		<i>Løgende</i>	<i>Løgende</i>		<i>Er optaget paa Hovedlisten</i>

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Krediforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers beroværende Repræsentant.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Sidehus</i>	<i>Michael Hoefing</i>	<i>Michael Hoefing</i>	<i>Rejsemandforretning</i>	<i>236 / +37161</i>	<i>Boegarten</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den *25 Oktober* 1933.

Ejers Navn:

*Michael Hoefing*

Ejers Bopæl:

*Boegarten (Korshøj)*

*Michael Hoefing*

Ejers eller Viceejers Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4234

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhvervs-Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 19.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Kølder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer optæres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod optæres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjælens og Amtes Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ektefælle (E) Separeret (S) Fraskilt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjerende. Hvis en Familie er indtegnet paa en anden Familie, angives dette særskilt ved Indtegningen „Indtegnet Familie“. For den indtegnede Families Vedkommende antages dog den endelige sædvanlige Stilling: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, invaliderente, Fattighedslyst, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forbetsværende Næringsdrivende sættes „Dv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her <b>Bopæl 23. Oktober 1932.</b> Ved Flytning udenbys ses angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaledes Bopælen er den samme som den 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas demmes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Betyrersens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato (D) Begravelsessted (B) Hvis v. a. begravet i Udlandet, anføres her den tilsvarende dato og sted ved Bopælsflytning (U) Aandssvag (A) Hvis Fødselsdato eller den tidligere Bopælsflytning (A) Sindssyg (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1. Sal	Korthea Marie Buegard	K.	27/6	1900	Flarup	Dansk	U.	Husmoder		6817		800	Rosentramngade 19				
"	Therese Buegard	K.	29/4	1890	København	-	U.	Husmoder	Rejsemester								
3. Sal	Carl Erik Rudolph	K.	27/4	1889	København	-	U.	do.	Rejsemester	4701		800					
"	Sofie Mathilde Rudolph	K.	18/3	1892	-	-	U.	Husmoder									
1. Sal	Thilo Jensen	K.	3/4	1910	Silkeborg	-	U.	Udvalgt		6807	Bagens Buegard						
1. Sal	Agda Jensen	K.	29/3	1892	Skovbo	-	U.	Husmoder									
1. Sal	Viggo Engsig	K.	2/5	1919	Gl. St.	-	U.	Bogtrykker									
2. Sal	Eigard Sørensen	K.	12/12	1902	Aarhus	-	U.	Husmoder	Martha	7228		800	Trindsgade 40				
"	Agda Elisabeth Sørensen	K.	27/3	1908	-	-	U.	Husmoder									
"	Arne Marie Sørensen	K.	8/4	1858	Flarup	-	U.	Regning	Aldersrente								
4. Sal	Marimer Carl Jensen	K.	2/2	1902	Randers	Dansk	U.	Husmoder	Arbejdsmand		Tr. Træhandel	350	Rosentramngade				
"	Anna Sofie Jensen	K.	1/8	1902	Lindby	Dansk	U.	Husmoder									
4. Sal	Maja Cathrine Rasmussen	K.	7/1	1917	Brunau	Dansk	U.	Husmoder									

5/8

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Købstaden, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Andre's Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eka. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelset, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)</small>	Ægteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ektefælle (E) Separeret (S) Fraskilt (F)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuel, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	<del>Karl Rindhoff</del> <del>Hilfstrømme, Hvidovre</del>	M.	27/12	89	Karlsruhe	dansk og Hvidovre	g.	Hvidovre	Kobmand	Karlsruhe	
4	Maria Katriine Rasmussen	K.	17/1	1907	Sjælland Oversigt til Hovedstaden	Dansk		Højbjerg	Illustratør	Karlsruhe	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon-Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Banks-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forhus	Høvsagercentralen	Silke Jørgensen	Høvsager	7228	Rosmøntergade 1
Forhus	Th. Bürgdorf	Th. Bürgdorf	Bageri	6807	Rosmøntergade 19, I.
Forhus	Glasskriveriet	E. Jørgensen	Glasskriveri	8350	Th. Rasmøntergade 4, II.
Forhus		Kenny Hyllested	Luedkore		Rasmøntergade 25, II. Rosmøntergade 19, II.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den 23 Oktober 1933

Ejernes Navn: Fri. J. Rasmussen

Ejernes Bopæl: "Det hvide Hjørne" Rasmøntergade

J. Rasmussen

Ejernes eller Vicedirektørens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 4235

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	16

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 21.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus (Køder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv. (følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understryges.	Kønnet M (M) H (H) U (U)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sønder og Amlets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling U (U) G (G) S (S) P (P) U (U) S (S) P (P)	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ems Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Fattighedsly, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende a. l. sætter „Bv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønnet Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, mas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Betyrers Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, mas Grunden hertil anføres.	Dejthum (U) Blind (B) 2. v. 2. smaa barnet Smet, eller som ikke kan vandle og paa fremtid med Synets Hælp (H) Aandevang (A) 2. v. 2. smaa barnet eller den tilgivne Børnen (B) Sindssyg (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Forhus 4 Sal	✓ Einar Frederik Røhde	M	8/3	1908	København (Osternøgde)	Dansk	G	Fader	Musiker		360	Banegade 37 ✓ Rosenkrantz 21					
" "	Tringborg, Ellen Margrethe Holten Røhde	H	30/4	1916	København (Sønder)	"	"	Hustru	"								
" "	Pige		30/3	1933	København	"	U	Datter	"								
4 Sal	✓ Halge Othello Rasmussen	M	7/6	1900	Aarhus	Dansk	G	Fader	Tjener	M. Direktør Mathiasen, Kasino	500						
"	Elva Rasmussen	H	10/2	1903	Aarhus	"	"	Moder	"								
"	Gjinn Othello Rasmussen	D	14/12	1925	Aarhus	"	"	Dreng	"								
"	Kenneth Erik Rasmussen	D	27/2	1927	"	"	"	Dreng	"								
2 Sal	✓ Anna Marie Nielsen	G	19/2	1891	Aalborg	Dansk	"	"	Buffetdame	H. Direktør Mathiasen, Kasino	700	D. Ridg. 92 ✓					
"	✓ Ellen Rasmine Smith (Nielsen)	H	18/2	1892	København	"	"	"	Konsepitionist	do	1000	Prinsensgade 1. 157. 23					
3 Sal	✓ Margrethe Frederikke	K	29/5	1908	Aarhus	Dansk	H	Hustru	"	H. Direktør Mathiasen		Myllgade 30 ✓					
"	✓ Elna Mette Marie Max	K	27/11	1904	Aarhus	Dansk	U	"	"	"		Nora Alle 19. 7. 92 ✓					
"	✓ Marie Basse	H	27/11	1908	Aarhus	Dansk	U	"	"	"		Samsøgade 89. 2. 92 ✓					
"	✓ Aage Jensen	H	13/2	1909	København (Sønder)	Dansk	U	"	"	"		Kasino					
"	✓ Mathine Emma Ragnhild Jensen	K	15/1	1904	Odense	Dansk	U	"	"	"		Kasino					
"	✓ Therese Genschow	H	9/11	1903	Aabenraa	Dansk	U	"	"	"		"					
"	✓ Elisabeth Rasmine Jepsen	H	18/11	1915	Aarhus	Dansk	U	"	"	"		"					
"	✓ Gerda Marie Danielsen	K	13/9	1895	Aarhus	"	"	"	"	"		"					
"	✓ Ejnar Montensen	H	19/7	1900	Aarhus	"	U	"	"	"		"					
"	✓ Viggo Forbort Madsen	H	2/12	98	Aarhus	"	U	"	"	"		"					
"	✓ Lauritz Ejnar Mortensen	H	29/1	98	Aarhus	"	U	"	"	"		"					
"	✓ Mary Andersen	H	17/12	1905	Aalborg	"	U	"	"	"		"					
"	✓ Marie Petersen	H	11/2	1907	København	"	U	"	"	"		"					
"	✓ Edmund Peters Amnigholt Mortensen	M	20/1	1895	Frederiksberg	Dansk	F	"	"	"		"					
"	✓ Larsen Ernst Saltoft	H	12/2	1902	København	Dansk	U	"	"	"		"					
"	✓ Larsen Johan Josef Saltoft	H	10/2	87	Aarhus	"	G	Fader	Kunsthandler	"		"					
"	✓ " Johanne Marie	H	29/2	89	Aarhus	"	"	Moder	"	"		"					
"	✓ " Axel Nicolai	H	20/2	19	Aarhus	"	"	Barn	"	"		"					
"	✓ " Johanne Marie Saltoft	H	15/2	26	Aarhus	"	"	"	"	"		"					

12  
16





# Folketællings-Skema Nr. 4236

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 4237

## for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Følgeskæde de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelsen af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11,	9,

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 24.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

# HOVEDLISTE 31.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
*) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., betegnes det samme Ord.	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt navnevarende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fravarende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underrettes.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sjælland og Asiatisk Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater osv.)	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekte-saad (E) Ekte (E) Skelnet (S) Pro-stitut (P)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Indregistrerings Familien. For den indregistrerede Families Vedkommende angives dog almindelig paa sædvanlig Maade: Husfader, Husmoder osv.)	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag man arbejder i, og Æns Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Penning, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Pædagogik, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forbenværende Navngivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaaflig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 23. Oktober 1932. Ved Flytning i den bys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Sædvanligt Bopælen er den samme nu som 23. Oktober 1932, udfyldes Rubrikken ikke.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1932 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, anføres Navn og Adresse. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grundten herfor anføres.	Dødsdato (D) Blind (B) L. v. v. totalt berøvet Synet, eller som ikke kan se godt nok paa grund af synsfejl (S) Aandevrig (A) L. v. v. fra Fødselen eller den tidlige Barndom (L) Sindssyg (S)	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fravarende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Johus	Johan Peter Pedersen	M.	7/12	1887	Lindø	Dansk	G.	Husfader			D. S. B.	1600k.					
	Anna Victoria Pedersen	K.	24/2	1889	Holbæk	-	-	Husmoder	Damepison	6675	Selvstændig.						
	Egon Lauri Pedersen	M.	13/2	1913	Aarhus	-	-	M. Barn			Arbejds-løs						
	Peter Peter Christian Pedersen	M.	18/3	1916	-	-	-	-			Baker Thomsen Gøteborgsvej 3						
	W. Røgaard Jensen	M.	18/1	1913	Aarhus	-	-	Lærerelev	Tømmer		Arbejds-løs						
	Erna Inger Topgaard	M.	9/9	1908	Lindø	Dansk	M.	Løgerinde	Høstbrød		Det danske Selskab. Aarhusvej 10.						
2. Sæl	Robert Magnus Schröder	M.	24/10	1892	København	Dansk	G.	Husfader	Repræsentant		Aarhus Repetition						
	Erna Cecilie Marie Schröder	K.	26/10	1895	Aarhus	-	-	Husmoder									
	Inger Louise Marie Schröder	K.	3/8	1930	-	-	-	M. Barn									
	Leo Margrethe Schröder	K.	17/9	1931	-	-	-	M. Barn									
	Marie Kathrine Fred Jensen	K.	9/12	1908	Grønland	-	-	M. Husassistent									
3. Sæl	Charles Emanuel Bekum	M.	2/1	1897	Odder	Dansk	G.	Husfader	Købmand	1334							
	Ellen Marie Dorte Bekum	K.	15/8	1899	Aarhus	-	-	Husmoder									
	Inge Karin Pedersen	K.	20/9	1924	-	-	-	M. Barn									
	Astrid Cecilie Bekum	K.	20/1	1917	Udby	-	-	M. Husassistent									
3. Sæl	Herman Goldkette Lorenzen	M.	9/6	1899	Talby	Dansk	G.	Husfader	Musik		Lange Arbejde						
	Marie Lorenzen	K.	4/7	1892	Vraa	-	-	Husmoder	Bozar Handlerv	4487	Selvstændig						
	Bent Herman Goldkette Lorenzen	M.	14/1	1929	Talby	-	-	M. Barn									
	Louise Frederik Goldkette Lorenzen	K.	1/5	1922	Talby	-	-	M. Barn									
2. Sæl	Viggo Guldiksen	M.	25/5	1877	Raskel-Viby Dist.	Dansk	U.		Foged		Dansk Kåserier						
	Adriette Guldiksen	K.	11/2	1869	-	-	-										

11/9



mærk-  
ning

12

n.  
eller som  
Kommune.

spøt paa  
Selskabets  
rende

T

bevidnes

*[Faint, illegible handwriting]*



